ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2019 г.
Москва

присуждении премии
имени О.Ю. Шмидта 2019 года
(представление Экспертной комиссии
и бюро Отделения наук о Земле)

№ 194

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени О.Ю. Шмидта 2019 года в размере

50000 рублей члену-корреспонденту РАН Каминскому Валерию

Дмитриевичу, академику РАН Берниковскому Валерию Арнольдовичу,

доктору геолого-минералогических наук Поселову Виктору Антоновичу

(Федеральное государственное бюджетное учреждение «Всероссийский

научно-исследовательский институт геологии и минеральных ресурсов

мирового океана имени академика И.С. Грамберга») за серию работ по

единой тематике «Изучение глубинного строения Северного Ледовитого

океана с целью обоснования внешней границы континентального шельфа

Российской Федерации».

И.о. през
академ

СЕКРЕТАРИАТ

ЬГлавнь
презид
академик ' Долгушкин